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Der Natur Ehre erWIESEnWIESE
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Man muss nicht weit gehen, um ein Wunder zu erleben. Es genügt, auf die Erde zu sehen, dort wo eine Wiese wächst.                                          
Eine Wiese gehört zur Kindheit wie ein aufgeschlagenes Knie. Löwenzahnmilch probieren, Gänseblümchenketten basteln, 

Heuhüpfer fangen. Welterfahrung beginnt im geschützten Grün, wenn man noch auf Augenhöhe ist und sich selbst überlassen.        
Wenn man erste Blumensträuße arrangiert, und man sich mit klebrigen Säften an den Fingern vor den Erwachsenen unsichtbar            
machen kann, im hohen Gras.

Lange her, dass man auf einer Wiese lag, einfach so. Das hat nicht nur etwas mit dem Erwachsenwerden zu tun. Die Wiese ist weg.       
Ganz schleichend ist sie verschwunden. Sie war zu nichts nutze. 98 Prozent der Wiesen sind jetzt zu etwas Profitablem geworden.     
Parkplätzen, Maisfeldern, Nutzfläche eben. Gedüngt, gemäht, viele Male im Jahr oder gleich zubetoniert und gepflastert. Die Wiese 
meiner Kindheit ist der am meisten bedrohte heimische Lebensraum. Bedrohter als das Hochmoor oder das Wattenmeer und mit          
ihr verschwindet eine ungeheure Artenvielfalt. Über 1.000 verschiedene Pflanzen für 3.500 Tierarten. Die Wiese hatte Zeit. Nur eine 
Wiese, die wachsen darf und nicht gedüngt wird, entwickelt diese Vielfalt. Aber Zeit hat niemand und Vielfalt bringt keinen Gewinn, 
keine Rendite, kein Mehr.

Dabei findet man in einer Wiese das Staunen wieder, das man dort einst zurückgelassen hat. Gerüche und körperliche Erfahrungen.    
Das Laufen durch eine Wiese, wenn einem Halme an den Beinen schlagen, wenn man kurze Hosen anhat und das Wegspritzen der 
Heuschrecken. Einmal im Leben noch erleben, fühlen, dabei sein, denn hier, zwischen Gräsern und Himmel hat vieles angefangen.          
Etwa unser Bewusstsein für Geschmack und Schönheit. Schönheit ist etwas Unverfügbares. Der Mensch kann sie nicht machen, aber 
sehen, hören, schmecken, riechen. Die große Feier des Lebens findet genau jetzt und hier statt.

Gernot Kallweit

Der Natur Ehre erWIESEnWIESE
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BLÄTTER die die Welt bedeutenBLÄTTER

Natternkopf
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2018, ein außergewöhnliches Weinjahr! Hitze und Trockenheit brachten nicht nur uns Winzer zum Schwitzen. Doch die Reben              
erwiesen sich als wahre Trockenspezialisten, unterstützt von vielen fleißigen Händen und Helfern, leicht mit dem Auge zu erkennen. 

Ein reges Treiben im, unter und über dem Weinberg, eine Vielzahl an Insekten, Schmetterlingen, Würmern und Vögel sowie ein          
opulentes und vor allem divergentes Pflanzenleben sind sichtbarer Beweis dafür. 

Wiese, Sträucher, Kräuter, Hecken und Obstbäume in unseren Weingärten schaffen ein geeignetes ökologisches Habitat für Nützlinge. 
Umwelteinflüsse wie Hitze, werden so besser aufgefangen, und eine tiefe Verwurzelung sorgt für eine ausgeprägte Bodenfauna, guten 
Erosionsschutz und Nährstoffzufuhr. Zudem finden potenzielle Schädlinge eine Vielzahl an Konkurrenten vor, ihre Ausbreitung wird 
also auf natürliche Weise gebremst und die Abwehrkräfte der Reben gestärkt. 

All diese Faktoren kommen letztlich nicht nur dem Rebstock und den Trauben zugute, sondern auch dem darin arbeitenden Winzer und 
schlussendlich auch der besonderen Qualität des Weins wie 2018.

BLÄTTER die die Welt bedeutenBLÄTTER



1815    	 2018 RÖTTGEN TERRASSEN GG RIESLING trocken 
             	 August Horch Edition

	 Der Röttgen ist ein Spiegel der Landschaft und hat all seine Attribute wie Wind-  
	 und Weltoffenheit. Kein Wunder, dass der Wein frisch und erhaben ins Glas  
	 fließt. Unter dem noch jugendlichen Bouquet brodelt ein ganz großer Wein,  
	 emotional und mit hoher Spannung. Er hat substanzielle Frische und 		
	 ein cremig-dichtes Mundgefühl ohne jegliches Breitwandformat.  
	 Das ist flüssiges Gaumenkino!

	 0,75 l     26,00 €/l 19,50 € 18153  	 MAGNUM

1,5 l     29,33 €/l 44,00 €

  

Dieser Wein wurde 2019 zur Winninger  
August-Horch-Edition gekürt, für unser  
Weingut die Vierte insgesamt.

KLEINE Helfer für GROSSE GewächseKLEINE GROSSE
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Raupe des Blutbärs 
Foto: Dagmar Schu-Knapp

	 RZ 	7,59 g/l   
	 S 	5,7 g/l    
	 Alc 	12,5%
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1518    	 2015 UHLEN LAUBACH RIESLING Réserve

Ein Wein, als wäre er mit Tau überzogen: erstes  
Sonnenlicht, zart schimmernd und dann grell ausgeflutet, 
kühle Dichte und eine Sensibilität, die sich bis zum 
langen Ende zieht. Und ganz tief unten im Glas  
lauert die geheimnisvoll exotische Mineralität des  
Laubach. Ein Wein von enormer Länge, geschmeidig  
ausbalanciert und strukturell von faszinierender  
Transparenz, die süchtig zu machen droht.

0,75 l     38,13 €/l 28,60 €

	 RZ 	13,6 g/l   
	 S 	 6,8 g/l    
	 Alc 	 13,0%

1816    	 2018 UHLEN LAUBACH TERRASSEN GG RIESLING trocken

Ein Moselaner Urtyp vom Laubach-Schiefer des Uhlen! 
Fliegt mit dem Schub des 300 Millionen Jahre alten 
Ur-Meeres in die Unendlichkeit des Weinuniversums, 
um in wenigen Jahren leuchtender Fixstern großer 
Weine moselländischer Winzerkunst zu werden.  
Becirct die Zunge mit wunderbarer Feinheit und  
Saftigkeit, langer Nachhall durch seine salzige  
Mineralität und dem Aroma von frischen Kräutern.  

0,75 l     26,00 €/l 19,50 €

	 RZ 	6,5 g/l   
	 S 	5,5 g/l    
	 Alc 	12,5%



1813    	 2018 FELSENTERRASSEN RIESLING trocken
10

Ein Wein mit sanftem Anflug, weder spröde noch  
schüchtern, eher bescheiden und taktvoll.  
Aber wer ihm seine Aufmerksamkeit schenkt,  
wird entdecken, wie tief seine stillen Wasser  
sind. Denn wer viel zu sagen hat, ist eben 
immer noch der, der mit sachter Stimme  
daherkommt. Verleiht Flügel!

0,75 l     15,33 €/l 11,50 €

Mauerpfeffer, Apollofalter im Flug 

	 RZ 	5,4 g/l   
	 S 	5,9 g/l    
	 Alc 	12,0%



Stelldichein mit WEINWEIN
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18161       2018 UHLEN TERRASSEN RIESLING trocken

Ein Riesling so digital präzise, so wunderbar  
kalibriert, pixelstark und pointilistisch bis  
ins Detail, dass andere Weine im Vergleich  
dazu beinah stumm wirken. Das ist  
Wein mit IQ statt mit KI.

0,75 l     22,00 €/l 16,50 €

1814    	 2018 BRÜCKSTÜCK TERRASSEN RIESLING trocken

Noch jung und spritzig wie ein Dreisprung  
aus Mineralität, Potenzial und Frische.  
Aber mit jedem Schluck erahnt man  
schon die Rundungen und Fülle  
seines erwachsenen Körpers.

0,75 l     18,00 €/l 13,50 €

Mauerpfeffer, Apollofalter im Flug 

	 RZ 	6,8 g/l   
	 S 	5,7 g/l    
	 Alc 	12,0%

	 RZ 	5,2 g/l   
	 S 	5,6 g/l    
	 Alc 	12,5%



Über STOCK und STEIN zum WeinSTOCK STEIN
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Mauereidechsen 
Foto: Dagmar Schu-Knapp



Die wahren Paradiese liegen oft versteckt, abseits der ausgetretenen Wege, dort wo keine Touristenströme, dafür aber beinah             
versiegende Quellen fließen: Biodiversität, Strukturreichtum und Entfaltungsfreiheit. Die Terrassen und Trockenmauern und die 

anstehenden Fels- und Lesesteinhaufen unserer Weinberge, bieten wärmeliebenden Pflanzen und Tieren, die sich an die extremen 
Standortbedingungen angepasst haben, ein geeignetes Habitat. Die Mauern schützen zudem den Boden, indem sie verhindern, dass 
er bei Regen abgetragen wird. Der Niederschlag versickert langsam hinter der Trockenmauer im Boden, so dass das Wurzelwerk der 
Pflanzen das Wasser allmählich aufsaugen kann und weniger an der Oberfläche abfließt. 

Ein wichtiges Ziel des Naturschutzes ist, Trockenmauern in dieser traditionell gewachsenen Landschaft der Terrassenmosel zu erhalten. 
Denn die Weinberge als landwirtschaftliche Bewirtschaftungsform mit diesem kleinflächig genutzten Mosaik verschiedenster Land-
schaftselemente und dem daraus entstehenden Strukturreichtum, bietet eine einzigartige botanische und faunistische Artenvielfalt. 
Erkennt man diese komplexen Verbindungen zwischen belebter Natur, geologischen Verhältnissen, klimatischen Besonderheiten     
und individuellen Bedürfnissen der Reben, entstehen nach dem Prinzip „Trial und Terroir“ Weine von ganz eigenständiger Provenienz.

13
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1834    	 2018 TERRA „V“ TERRASSEN RIESLING feinherb

Terra, der Boden, steht für die Mineralität, das „V“ für  
Vulkan,denn er hat den Boden dieses Weins geprägt. 
Es steht aber für viel mehr: für Verheißung, Vergnügen, 
Verführung, Verlangen, Versuchung, für verzaubern,  
versüßen oder einfach für: verlieben…

0,75 l     22,00 €/l 16,50 €

	 RZ 	20,5 g/l   
	 S 	 6,5 g/l    
	 Alc 	 12,0%

1833   	 2018 BRÜCKSTÜCK TERRASSEN RIESLING feinherb

Der Wein hat etwas von diesen farbenfrohen interstellaren 
Nebeln, in denen als Kettenreaktion immer neue Sterne  
geboren werden. Welch´ ein leuchtender Genuss im Glas!  
Eine Apotheose von Frucht, Säure und Mineralität, mit 
unaufhaltsamer Kettenreaktion am Gaumen.  
Faszinierend!

0,75 l     18,00 €/l 13,50 €

	 RZ 	16,4 g/l   
	 S 	 6,8 g/l    
	 Alc 	 12,0%



Den WEIN ERZÄHLEN lassenWEIN ERZÄHLEN
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1834    	 2018 TERRA „V“ TERRASSEN RIESLING feinherb

1833   	 2018 BRÜCKSTÜCK TERRASSEN RIESLING feinherb



Ein KALEIDOSKOP der AromenKALEIDOSKOP
16

Walderdbeeren  
im Weinberg 
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1845    	 2018 RÖTTGEN RIESLING SPÄTLESE Alte Reben

Diesen Riesling müssen die Beach Boys im Kopf –  
oder im Glas – gehabt haben, als sie 1964 den Song 
„Fun Fun Fun“ komponiert haben. Doch der Wein ist  
dabei aber weniger spaßbringende Popkultur, als viel- 
mehr anspruchsvollste moselländische Weinkultur.  
Am Gaumen dicht, weich fruchtig und geschmeidig  
aber mit einem feinen, präzisen, mineralischen  
Mundgefühl versehen. Ein echter Hit!

0,75 l     22,00 €/l 16,50 €

	 RZ 	78,2 g/l   
	 S 	 7,0 g/l    
	 Alc 	 9,0%

1550    	 2005 BRÜCKSTÜCK RIESLING TROCKENBEERENAUSLESE  
	 edelsüß –  Versteigerungswein Bernkastler Ring

Ein absoluter transzendentaler Wein, der neue Horizonte  
eröffnet, ein Korb exotischer Früchte, zum Träumen und  
Meditieren schön. Eine phänomenale Essenz, die jeden  
Liebhaber edelsüßer Weine magisch in ihren Bann zu  
ziehen vermag. Faszinierend ist, wie sie trotz ihres  
großartigen Volumens infolge ihrer strahlenden Säure  
und der daraus resultierenden großartigen Frische, 
immer wieder zum nächsten Schluck animiert.

0,375 l     

	 RZ 	359,2 g/l   
	 S 	 9,3 g/l    
	 Alc 	 6,5% 
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1820   	 2018 PINOT NOIR ROSE feinherb

Karibische Lebensfreude in Verbindung mit echtem  
Dschungelcamp-Feeling. Rosaroter Stoff für alle Liebhaber,  
die es knackig-frech mögen. Trinkspaß pur, vom ersten bis  
zum letzten Tropfen. Ein Rosé, für den ständig Sommer  
ist. Hat das Zeug zum absoluten Partykracher. Also: 
„holt mich hier raus“ – aus dem Kühlschrank  
und ab ins Glas.

0,75 l     10,67 €/l 8,00 €

	 RZ 	19,1 g/l   
	 S 	 6,5 g/l    
	 Alc 	 12,0%

1821   	 2018 PINOT BLANC trocken

Definiert sich weniger über Fruchtaromen, sondern über seine Struktur voller Harmonie  
und Präsenz. Besitzt eine angenehme Stoffigkeit am Gaumen, verweilt dort frisch und  
gradlinig mit einer Mischung aus Fülle und Kraft und liebkost die Zunge mit seiner  
cremig-mineralischen Textur. Ein perfekter Essensbegleiter, der sich sensibel 
jeder Speise unterordnen kann.

0,75 l     10,67 €/l 8,00 €

	 RZ 	5,0 g/l   
	 S 	5,9 g/l    
	 Alc 	11,5%

Tagpfauenauge 
Foto: Martina Kröber
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1823   	 2018 CHARDONNAY trocken

In der Nase eine subtile Note nach frisch geschlagener Butter in Verbindung mit weißen Blüten.  
Er steht straff im Mund, wirkt betörend animierend und packt die Frucht in einen noblen  
Anzug, ohne den Rebsortencharakter zu vernachlässigen. Florale Noten mischen  
sich hinzu, und man ist verzaubert von dieser herben Frische.

0,75 l     16,67 €/l 12,50 €

	 RZ 	7,5 g/l   
	 S 	6,5 g/l    
	 Alc 	12,5%

Apollofalter auf weißer Fetthenne 



An sich SELBER wachsenSELBER
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Gegen die Natur zu arbeiten, funktioniert nicht. Diese simple und im lokal verankerten Lebensalltag eines Winzers selbstverständlich 
gewonnene Einsicht, trifft spätestens mit dem Klimawandel die Welt und macht deutlich: nur nachhaltiges Wirtschaften gewähr-

leistet auch zukünftigen Generationen sichere Lebens- und Gestaltungsmöglichkeiten. Deshalb bedeutet Wachstum nicht immer mehr 
vom Gleichen, sondern bessere Produkte und neue Möglichkeiten. Man hat ja längst gelernt, durch Beobachtungen von Phänomenen 
in der Natur technische Errungenschaften und Innovationen abzuleiten. 

Nun steht der nächste Schritt bevor, eine Transformation, mit der wir nicht nur durch Imitieren von der Kreativität der Natur und dem 
unendlichen Reichtum der natürlichen Prozesse profitieren, sondern uns in unserer Lebensform verstärkt an dem dynamischen Gleich-
gewichtssystem der Natur orientieren. Eine Lebensform, die sich zusammenfassen lässt als ein „an sich selber Wachsen“ im Einklang 
mit der Natur. Intelligentes Wachstum heißt nicht ein „Mehr“ an materiellem Wohlstand, Geld oder Geltung, sondern ein „Mehr“ an 
Handlungsbestimmtheit,  Entdeckerfreuden, Bewusstsein, Tatendrang und Lebensfreude.

21

     Blühende Wicke im Weinberg 
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1812   	 2018 BRÜCKSTÜCK KABINETT RIESLING trocken

Unverkennbar, einzigartig, zeitlos. Man denkt unwillkürlich an die erste Lancierung des Klassikers 
Chanel Nr. 5. Die Kopfnote erinnert an Gartenkräuter, die auf nassem Stein zerrieben werden, 
die Herznote an Mirabellen, Birnen, Aprikosen. Das ist Spannung, Harmonie und Eleganz,  
dem beizuwohnen großen Spaß und Trinklust bereitet, ein echter Coup de Coeur.

0,75 l     10,67 €/l 8,00 €

	 RZ 	5,1 g/l   
	 S 	6,5 g/l    
	 Alc 	11,5%

Echter Schenkelkäfer und Honigbienen auf Hohem Fingerkraut 
Foto: Birgit Kaczmarek
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1842   	 2018 BRÜCKSTÜCK KABINETT RIESLING fruchtig

Ein echter Traumtänzer, charmant, animierend, duftet 
angenehm frisch nach hellem Obst und warmem Schiefer. 
Er schwebt geradezu über den Gaumen und man  
bekommt einfach nicht genug von diesem  
lebensbejahenden Zaubertrank.

0,75 l     10,67 €/l 8,00 €

1832   	 2018 BRÜCKSTÜCK KABINETT RIESLING feinherb

Sanft wie das Fell einer Katze – oder Liebkosungen  
einer schönen Frau. Eine Flasche voller sanfter  
Schönheit mit  Tiefe, aber mit Kuschelsocken.

0,75 l     10,67 €/l 8,00 €

	 RZ 	14,7 g/l   
	 S 	 5,8 g/l    
	 Alc 	 11,5%

	 RZ 	57,5 g/l   
	 S 	 6,6 g/l    
	 Alc 	 9,0%



1824   	  2018 PINOT NOIR SPÄTBURGUNDER ROTWEIN trocken

Ein Wein für langen Spaß im Glas, würde prima zu Goethes  
Sturm und Drang passen mit seinem unbedingten Glauben  
an die schöpferische Kraft der Natur. Also: Carpe diem,  
nutze den Tag. Und trinke diesen Wein.

0,75 l     12,67 €/l 9,50 €

	 RZ 	4,1 g/l   
	 S 	5,2 g/l    
	 Alc 	13,0%

24

Dach-Hauswurz  
in der Blüte
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1626   	 2016 PINOT NOIR BARRIQUE  
	 SPÄTBURGUNDER ROTWEIN trocken

In seiner Präzision und Frische spiegelt 2016 alles wieder,  
was man sich bei einem Rotwein wünscht. Ein wunder- 
barer Spätburgunder, der dem Idealbild unseres Weinguts  
entspricht. Am Gaumen saftig, geschmeidig und mit 
großer innerer Dichte versehen. Dieser Rotwein ist  
ein Musterbeispiel an Winzerhingabe für einen  
warmen, zärtlichen, eleganten Pinot. Perfekt  
zu jeder Liebeserklärung!

0,75 l     22,00 €/l 16,50 €

	 RZ 	2,8 g/l   
	 S 	 5,7g/l    
	 Alc 	13,0%

Dach-Hauswurz  
in der Blüte

Skabiosen-Flockenblume 
Foto: Birgit Kaczmarek



GLASHÜPFER
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Grünes Heupferd bei der Traubenernte



1667**    2016 JEROBOAM RIESLING GUTSSEKT brut

3,0 l       21,67€/l 65,00 €Alc 13,0%
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1664   	 2016 RIESLING GUTSSEKT trocken... der süßere!

Ganz fein im Duft, wunderschöne mineralische und  
würzige Noten, feinstes Mousseux, Noblesse pur  
aus verführerischen reifen Aromen in Verbindung  
mit Mineralität und eingebundener Frucht.  
Sinnlichkeit pur, die man immer wieder mit  
wachsender Begeisterung probiert.

0,75 l     16,67 €/l 12,50 €

Alc 13,0%

1668**    2016 SALMANAZAR RIESLING GUTSSEKT brut

9,0 l       33,22€/l 299,00 €Alc 13,0%

1560   	  2015 UHLEN RIESLING LAGEN GUTSSEKT extra brut

Strahlende Finesse küsst Kraft und pure Präzision, eine  
Referenz für perlende Träume. Ein „Deutscher Champagner” 
wie in der guten alten Zeit mit nobler Perlage und großem 
Reifepotential. Bis jetzt auf der Hefe und immer  
frisch dégorgiert.

0,75 l     23,33 €/l 17,50 €

Alc 13,0%

1661  	 2016 RIESLING GUTSSEKT brut

Ein feines Bouquet mit Pfirsich- und  
Rieslingaromen im Duft. Im Geschmack  
betört seine Fülle, ausbalanciert mit  
einer weichen Fruchtsäure und feiner  
Perlage. Sehr animierend und von  
bemerkenswerter Frische. 

0,75 l     16,67 €/l 12,50 €

Alc 13,0%

1762   	  2017 SPÄTBURGUNDER ROSÉ  
                GUTSSEKT brut

Dieser Perlwein besticht durch sein  
herrliches Burgunderbukett mit Anflug  
von Himbeer- und Kirsch- Aromen. Der 
Geschmack ist erfrischend fein-fruchtig  
mit einer nachhaltig dezenten Säure. 

0,75 l     16,67 €/l 12,50 €

Alc 13,0%

1566**    2015 MAGNUM RIESLING GUTSSEKT brut

1,5 l       18,33€/l 27,50 €Alc 12,5%
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1870   	 FREISPRUCH TRAUBENSECCO alkoholfrei

Würziges Erfrischungsgetränk mit  einem üppigen, ungemein  
erfrischenden Wohlgeschmack. Als Aperitif eine ebenbürtige  
Alternative zum Schaumwein. Sehr straff am Gaumen 
mit knackiger Säure, viel Citrus, etwas Quitte  
und Stachelbeere. 

0,75 l     12,00 €/l 9,00 €

Sperlingskauz im Winninger  
Uhlen, dem „Berg der Eulen“



Unser kleines WEINMALEINSWEINMALEINS
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17162    2017 UHLEN TERRASSEN RIESLING trocken

0,25 l       22,00€/l 5,50 €	 RZ 	8,9 g/l   
	 S 	6,0 g/l    
	 Alc 	13,0%

16452    2016 RÖTTGEN SPÄTLESE RIESLING alte Reben

0,25 l       22,00€/l 5,50 €	 RZ 	62,8 g/l   
	 S 	6,5 g/l    
	 Alc 	 9,0%

17342    2017 TERRA-V. TERRASSEN RIESLING feinherb

0,25 l       22,00€/l 5,50 €	 RZ 	22,5 g/l   
	 S 	6,4 g/l    
	 Alc 	12,0%

16262    2016 PINOT NOIR BARRIQUE ROTWEIN trocken

0,25 l       22,00€/l 5,50 €	 RZ 	2,8 g/l   
	 S 	5,7 g/l    
	 Alc 	13,0%

Dekorative Geschenkverpackungen, St. 2,50 €, für drei Miniatur-Flaschen.  



WEINBAHNSTRASSE
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Rosen als Mehltau- 
Anzeiger
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Es gibt Wichtigeres im Leben, als permanent die Geschwindigkeit zu erhöhen. Es tut nicht gut, getrieben zu sein oder ständig zu                  
versuchen, sich selbst zu optimieren, immer etwas loslassen und überwinden zu müssen. Dann kommt man auch schneller an –        

bei sich selbst. Diese Erfahrung machen wir mit der Arbeit in unseren Weinbergen jeden Tag. Hier gibt es keine Überholspuren, dafür 
Zeit zum Hinschauen, nach oben und nach unten, das Wetter im Blick haben und sorgfältig beobachten, mit den Händen arbeiten und 
die Reben ganz nach ihren Bedürfnissen unterstützen. 

Denn Weine, die von ihrem Ursprung und ihrer Herkunft erzählen sollen, tun das besser, wenn sie in einem vielfältigen und möglichst 
biodiversen Umfeld wurzeln können. Weinberge sind dynamische Systeme, Lebensgemeinschaften von Pflanzen, Tieren, Bakterien und 
Pilzen, die in zahlreichen Wechselbeziehungen untereinander und mit ihrem Lebensraum stehen – stabil und langfristig autark.             
Sie verändern sich nicht spontan, lassen sich nicht von kurzfristigen Einflüssen stören und kehren immer wieder in ihren ursprüng-     
lichen Zustand zurück. Gute Weine entstehen nur mit dem größtmöglichen Respekt vor den Elementen Erde, Wasser, Luft und Licht 
sowie den „Natur-Reichen“ Böden, Pflanzen, Tier und Mensch. Die Natur in all ihren Facetten im Wein sprechen zu lassen, ist deshalb 
unser erklärtes Ziel.



Unser Ziel GESCHMACKSPROFILGESCHMACKSPROFIL
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Hauhechel-Bläuling Polyommatus icarus auf Klee 
Foto: Birgit Kaczmarek



     21 	 WEINHEFEBRAND

Weicher Brand aus der Hefe von Jungweinen.

0,5 l       24,00€/l 12,00 €

Alc 40,0% 33

     22 	 MARC VOM RIESLING

Tresterbrand aus gekelterten Rieslingtrauben.

0,5 l       24,00€/l 12,00 €

Alc 40,0%

     24 	 ALTER WEINHEFEBRAND

10 Jahre im Holzfass gereift.

0,5 l       39,00€/l 19,50 €

Alc 40,0%

     26 	 ALTER MARC VOM RIESLING

Tresterbrand 10 Jahre im Holzfass gereift.

0,5 l       39,00€/l 19,50 €

Alc 40,0%

     20 	 ROTER WEINBERGPFIRSICHLOKÖR

Fruchtiger Pfirsichlikör mit intensiven Noten  
der vollreifen, moseltypischen Frucht.

0,5 l       27,00€/l 13,50 €

Alc 20,0%



Lieferbedingungen:
Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Standardverpackung und Mehrwertsteuer ab 
Weingut. Ist ein Wein vergriffen, erlauben wir uns, einen gleichwertigen Ersatzwein in ähn-  
licher Preislage zu liefern. Bei Erstbestellungen versenden wir nach Zahlungseingang des 
Rechnungsbetrages. Bei einer Abholung im Weingut gewähren wir, ab 12 Flaschen, einen         
Rabatt von 0,30 € pro Flasche.

FREI-HAUS Versand ab 300 € Warenwert pro Lieferung an einen Adressaten innerhalb 
Deutschlands oder 36 Flaschen bei eigener Anlieferung. Bei EU Sendungen ab 300,00 € 
Warenwert pro Lieferung an einen Adressaten wird bei den Frachtkosten der deutsche           
Anteil in Abzug gebracht. Weinnummern mit **Stern können nicht versandt werden.

Zahlungsbedingungen:
Zahlbar innerhalb von 14 Tagen netto Kasse. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die von uns gelieferten Erzeugnisse unser Eigentum. Bei Erstbestellung versenden wir nach Zahlungs-        
eingang des Rechnungsbetrages. Erfüllungsort für  Lieferungen und Zahlungen ist Winningen/Mosel. Es gelten die gesetzlichen Bestimmungen. Das Angebot ist freibleibend.

Unsere AGB’s finden Sie unter www.weingut-richter.net/shop/agb
 

Mit dieser „Weinlese” verlieren alle anderen Angebote ihre Gültigkeit.

EU Länder: A, B, BG, CZ, DK, E, EST, F, FIN, GR, GB, H, HR, I, IRl, L, LT, LV, NL, PL, SK 
Versandpreise für 1,5 l – 3,0 l – 9,0 l – Flaschen auf Anfrage.

* Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite und sind Deutsche Qualitätsweine/-Sekte oder Deutsche Prädikatsweine.

       3 Fl.        6 Fl.        12 Fl.       18 Fl.      24 Fl.      30 Fl.       36 Fl.      42 Fl.       48 Fl.      54 Fl.
D 7,95 € 8,40 € 10,20 € 14,15 € 20,40 € 24,35 € 28,30 € 34,55 € 38,50 € 43,50 €

EU 17,50 € 18,20 € 19,80 € 23,90 € 39,60 € 43,70 € 47,80 € 63,50 € 67,60 € 71,70 €
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MIT anstatt GEGEN die NaturMIT GEGEN

Seit 1993 betreiben wir einen umweltfreundlichen Pflanzenschutz und verzichten gänzlich auf den Einsatz von Gift in den Weinbergen. 
Davor mussten die Würmer des Traubenwicklerfalters mit Insektiziden bekämpft werden. Die Würmer des Falters schädigen die 

Trauben beträchtlich, was durch das Ausbringen von Pheromonen verhindert wird. In den Duftampullen befindet sich der Lockstoff des 
weiblichen Falters. Durch die gleichmäßige Duftwolke in den Weinbergen werden die männlichen Falter orientierungslos und finden 
die Weibchen nicht mehr. Andere Arten sind davon nicht betroffen. Dies sieht man auch an der Insektenvielfalt in unseren lebendigen 
Weinbergen.
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Mitglied im

Weingut Richard Richter . Marktstraße 19 . 56333 Winningen/Mosel . Inhaber: Thomas und Claus-Martin Richter 
Tel: 02606 311 . Fax: 02606 312 . info@weingut-richter.net . www.weingut-richter.net
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